Dusb. 148.

Jeroschin 518.

645 1285 (1285—1286) »Toi że zimy«.

Lithuani (Litwa) regionem ad flumen Lowat sitam populantur.

Nowh. 1 III 64.

Nowh. 4 IV (1) 246. Nowh. 5 IV (2) 233. Sof. 1 V 201. Awr. XVI 56.

646 (ante 1286) hieme.

Lithuani (Lettowen) fundos episcopi et ordinis Livon. atrociter terram ad Dunam sitam delentes, invadunt. Comtutes Ascheraden et Kokenhusen habitantes Lithuanos gravi clade afficiunt. Inter occisos Lithuanos etiam Schoriat invenitur.

Alnp. 224—226.

647 (1286) hieme.

Samogiti (Sameiten) castrum Heiligenberg frustra oppugnant.

Alnp. 228—231.

648 1282 (1286).

Rutheni una cum Lithuanis (s Litwoju) via, quae ad Mielnik (w Mělnicě) ducit, contra Boleslaum, Masoviensem ducem, profi-

ciscuntur et Sochaczew devastant. Georgius, quamquam primo tempore expeditioni interfuit, ex sententia patris Leonis cum Lithuanis non proficiscitur. Leo, Woiselci (Woiszelka) interfector, verebatur, ne Lithuani ulciscendi cupiditate adducti filium eius necarent.

Ipat. II 891

Długosz II 483 »Lithuani atque Rutheni... castrum Szochaczow conquirunt et castrum Ploczsko negligentius custoditum intercipiunt et exurunt«. Cf. MPH II 851, III 185, Długosz II 482.

649 1286.

»castrum a Ruthenis et a Lithwanis nomine Gostyn acquiritur fraude videlicet Conradi ducis, multorumque sanguis effusus est innoxius; in eodem mortuorum et captivorum sexcenti et amplius sunt numerati«.

Rocz. Traski MPH II 851.

Rocz. Małopolski MPH III 185. Długosz II 482. Cf. Ipat. II 891, Długosz 483.

650 (circa 1286).

Lithuanus (Lethowinus) quidam nomine Peluse ad fratres ordinis transfugit et christianis in terram reguli cuiusdam Lithuaniae inductis supra septuaginta Lithuaniae regulos impetu de improvise facto occidit.

Dusb. 149.

Jeroschin 519—520.

651 (circa 1286—1287).

Martinus de Golin cum sociis, postquam Lithuaniam (Lethowiam) intravit, ad fluvium, qui Bucka dicitur, venit. Quo in fluvio navem onerariam cum mercimoniis descendente vidit. Martinus nautis trucidatis mercimonia rapuit.

Dusb. 149.

Jeroschin 520.

652 1257.

Ipat. II 896—897 vide s. a. 1287. Patr. X 166, Awr. XVI 56 vide s. a. 1285.

653

Rigae (1287?) Februarii 5.

Io(hannes), Rigensis archiepiscopus, varia foedera et multa bella, quae populo christiano de Livonia cum Lithuanis Troydeno (regem Lettowie, dictum Traydene) in Lithuania regnante eveniebantur, singillatim commentatur et advocato consulibusque civitatis Lubicensis declarat Helmicum et Iohannem mercatores nulla iusta ratione quidquam in Rigensibus reprehendere posse.

Hansisches Urkundenbuch I N 1015
p. 350—351.

Cf. s. a. 1275—1276.

654

1287.

Occisus est magister (Bulhardus Haren) cum 35 fratribus ordinis a Lithuanis.

Ann. Dunam. cod. Ronneb. ex transl.
Polon. retranslati. Höhlbaum Beiträge 43.

655

in Labiau 1287.

Conradus de Thierberg, magister terrae Prussiae, Scalowitae (Schalawite) Girdolle eiusque fratribus 10 familias cum agris, in campo Porotowe nominato sitis, possidendas confert.

Seraphim N 520 p. 327—328.

656

in Kniebis 1287.

Johannes, Lithuaniae (Lethoviensis) episcopus, monasterium ord. b. Francisci in Kniebis consecrat.

Ladewig P. - Müller Th. Regesta
Episcoporum Constantiensium I
1895 N 2653 p. 303.

657

1287.

»Dobrzinensem terram... Lithuani, Prutheni, Samagitia caeteraque gentiles et barbarae nationes furtivo et silenti agmine ingressae, primum principalem civitatem Dobrzin, die Dominico,... com-

prehendunt. Spoliata deinde et incensa civitate, trucidatis senibus et lactantibus, caeteros et in civitate et in rure comprehensos, in... captivitatem abducunt«...

Długosz II 486.

658

1287.

»Recentem Dobrzinensem cladem et vastationem, suas insuper veteres et transactas invasiones et iniurias, quae et Lublinensi et Sandomiriensi terris a Lithuanis, Pruthenis et Samagitis, caeterisque barbaris inferebantur, Lestko Niger... generalem expeditionem...indicit«...

Długosz II 486.

659

1286 (circa 1287).

Lithuani et Samogiti (Litwa wsja i Żemotъ wsja) terras Rigensium et Letthigalliam invadunt. Sine magna tamen praeda patriam revertuntur.

Ipat. II 896.

660

1286 (circa 1287).

Eo tempore, quo Samogiti (Żemotъ) invasionem contra Theut. Rigenses perficiunt, fratres ordinis de Prussia Samogitiam invadunt et multis captivis cum magna praeda perceptis, in terram suam revertuntur.

Ipat. II 896—897.

661

1287.

Ipat. II 910 vide s. a. 1288.

662

Thuregi 1288 Ianuarii 29.

Johannes, Lithuaniae (Lethoviensis) episcopus, quasdam indulgentias ecclesiae in Zürich concedit.

Ladewig P. - Müller Th. Regesta
Episcoporum Constantiensium I
1895 N 2685 p. 306.

663 *in Oberried 1288 Februarii 15.*

Johannes, Lithuaniae (Lethoviensis) episcopus, altere ecclesiae in Oberried consecrat.

Winkelman E. *Analecta Historiae Livonicae*. Mitteil. aus dem Gebiete der Geschichte Liv. Est. u. Kurlands. XII 1880, 217.

664 *in Freiburg 1288 Augusti 6.*

Johannes, Lithuaniae (Lethoviensis) episcopus, altare s. Bernardi et s. Petri in Freiburg consecrat.

Ladewig P. - Müller Th. *Regesta Episcoporum Constantienstum*. I 1895 N 2692 p. 307.